
Patricia Elvira Servin Salazar
16.74 kW 28 de Octubre de 2025
1C 849241202301

3,816 kWh prom. $ 15,500

27 3,797 kWh $182

98.83 % BIMESTRE $ 15,318

$92,999.00 MXN $1,091.00 MXN $91,908.00 MXN

620 W 27 75.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS





Propuesta 1 28 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

# 20250067

Patricia Elvira Servin Salazar  

27 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Growatt Inverter 15 kW

27 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 200,860.90

IVA $ 32,137.74

TOTAL (MXN) $ 232,998.64

TOTAL (USD) $ 12,675.13

Tipo de cambio(USD): 0.0544

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 92,999.00 $ 1,091.00 $ 0.00 $ 91,908.00 $ 91,908.00 $ -141,090.64

2 $ 95,788.97 $ 1,123.73 $ 0.00 $ 94,665.24 $ 94,665.24 $ -46,425.40

3 $ 98,662.64 $ 1,157.44 $ 0.00 $ 97,505.20 $ 97,505.20 $ 51,079.79

4 $ 101,622.52 $ 1,192.17 $ 0.00 $ 100,430.35 $ 100,430.35 $ 151,510.15

5 $ 104,671.19 $ 1,227.93 $ 0.00 $ 103,443.26 $ 103,443.26 $ 254,953.41

6 $ 107,811.33 $ 1,264.77 $ 0.00 $ 106,546.56 $ 106,546.56 $ 361,499.97

7 $ 111,045.67 $ 1,302.71 $ 0.00 $ 109,742.96 $ 109,742.96 $ 471,242.93

8 $ 114,377.04 $ 1,341.79 $ 0.00 $ 113,035.25 $ 113,035.25 $ 584,278.18

9 $ 117,808.35 $ 1,382.05 $ 0.00 $ 116,426.30 $ 116,426.30 $ 700,704.48

10 $ 121,342.60 $ 1,423.51 $ 0.00 $ 119,919.09 $ 119,919.09 $ 820,623.58

11 $ 124,982.88 $ 1,466.21 $ 0.00 $ 123,516.67 $ 123,516.67 $ 944,140.24

12 $ 128,732.37 $ 1,510.20 $ 0.00 $ 127,222.17 $ 127,222.17 $ 1,071,362.41

13 $ 132,594.34 $ 1,555.51 $ 0.00 $ 131,038.83 $ 131,038.83 $ 1,202,401.24

14 $ 136,572.17 $ 1,602.17 $ 0.00 $ 134,970.00 $ 134,970.00 $ 1,337,371.24

15 $ 140,669.33 $ 1,650.24 $ 0.00 $ 139,019.10 $ 139,019.10 $ 1,476,390.33

16 $ 144,889.41 $ 1,699.74 $ 0.00 $ 143,189.67 $ 143,189.67 $ 1,619,580.00

17 $ 149,236.09 $ 1,750.73 $ 0.00 $ 147,485.36 $ 147,485.36 $ 1,767,065.36

18 $ 153,713.18 $ 1,803.26 $ 0.00 $ 151,909.92 $ 151,909.92 $ 1,918,975.28

19 $ 158,324.57 $ 1,857.35 $ 0.00 $ 156,467.22 $ 156,467.22 $ 2,075,442.50

20 $ 163,074.31 $ 1,913.08 $ 0.00 $ 161,161.23 $ 161,161.23 $ 2,236,603.73

21 $ 167,966.54 $ 1,970.47 $ 0.00 $ 165,996.07 $ 165,996.07 $ 2,402,599.81

22 $ 173,005.53 $ 2,029.58 $ 0.00 $ 170,975.95 $ 170,975.95 $ 2,573,575.76

23 $ 178,195.70 $ 2,090.47 $ 0.00 $ 176,105.23 $ 176,105.23 $ 2,749,680.99

24 $ 183,541.57 $ 2,153.18 $ 0.00 $ 181,388.39 $ 181,388.39 $ 2,931,069.38

25 $ 189,047.82 $ 2,217.78 $ 0.00 $ 186,830.04 $ 186,830.04 $ 3,117,899.42

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 3,978.3 4,187.8 3,841.8 3,716.7 3,386.2 3,770.0

Consumo actual 4,398.0 3,796.0 4,000.0 3,200.0 3,500.0 4,000.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


